



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 lutego 2021 r.

Poz. 833

SPRAWOZDANIE STAROSTY ZŁOTORYJSKIEGO

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2020 ROK

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 920) Starosta Złotoryjski przedkłada Radzie Powiatu Złotoryjskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2020.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W skład Komisji wchodzi osoby dysponujące fachową wiedzą, doświadczeniem zawodowym oraz kwalifikacjami nabytymi w związku z pełnioną funkcją co pozwoliło na stworzenie dobrej współpracy pomiędzy przedstawicielami władz jednostek samorządu terytorialnego, z wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się na całość systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie złotoryjskim.

Do ustawowych zadań Komisji należy:

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- opiniowanie projektu budżetu i projektów aktów prawa miejscowego w zakresie zadań związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli,
- opiniowanie innych zleconych przez Starostę zagadnień związanych z ww. problematyką.

W 2020 roku Komisja realizowała zadania zawarte w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2015 – 2020”, którego głównym celem było zwiększenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu złotoryjskiego.

Do realizacji programu przystąpiły następujące podmioty:

- Komenda Powiatowa Policji w Złotorzy,
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Złotorzy,
- Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Złotorzy,
- Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Złotorzy,
- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Złotorzy,
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Złotorzy,
- Powiatowy Urząd Pracy w Złotorzy,
- Powiatowy Zarząd Dróg w Złotorzy,
- Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Złotorzy,
- szkoły, samorządy lokalne oraz organizacje pozarządowe funkcjonujące na terenie powiatu złotoryjskiego.

Współpraca w ramach ww. programu prowadzi do przeciwdziałania występowania wszelkiego rodzaju patologii, dając wymierne korzyści w postaci zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.

W okresie sprawozdawczym omówione zostały m.in. zagadnienia związane z realizacją działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu złotoryjskiego w 2020 r. Temat ten zreferował Zastępca Komendanta Powiatowego Policji. Głównymi zagadnieniami przedłożonej informacji były: przestępczość o charakterze kryminalnym, bezpieczeństwo w ruchu drogowym i działalność prewencyjna oraz przestępczość gospodarcza. Podsumowując stwierdzono, że na terenie powiatu odnotowano tendencję spadkową popełnionych przestępstw i jest ona wprost proporcjonalna do wzrostu wykrywalności i to prawie we wszystkich kategoriach przestępstw. Spadek przestępstw zaistniałych w 2020 roku w porównaniu do roku 2019 nastąpił w kategorii: przestępstwa rozbójnicze, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzież z włamaniem, przestępstwa narkotykowe, natomiast wzrost nastąpił w kategorii: kradzieże samochodów, przestępczość gospodarcza oraz przestępstwa korupcyjne. Wzrosła także liczba wykroczeń i interwencji w porównaniu do roku 2019.

W okresie od stycznia do listopada 2020 roku odnotowano 12 wypadków drogowych i 322 kolizje. Funkcjonariusze ujawnili ogółem 8197 wykroczeń. Nałożono więcej mandatów karnych, wylegitymowano i pouczono większą ilość kierujących pojazdami, co przyczyniło się do zwiększenia liczby postępowań z art. 180a oraz złożenia większej ilości wniosków do sądu o ukaranie. W 2020 roku funkcjonariusze KPP w Złotorzy założyli 158 Niebieskich Kart.

Przestępstwa o charakterze kryminalnym z tak zwanej przestępczości „7 kategorii” z uwagi na swoją dokuczliwość społeczną postrzegane są zawsze, jako najbardziej groźne, godzą one bowiem w najistotniejszą dobrą ludzką, takie jak: życie, zdrowie, mienie czy wolność. Ograniczenie tego rodzaju przestępczości, a co za tym idzie zwiększenie w tym zakresie wykrywalności ma istotne znaczenie dla poczucia bezpieczeństwa mieszkańców.

Podsumowując należy stwierdzić, że zadania złotoryjskiej Policji zostały w pełni zrealizowane.

Stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu złotoryjskiego omówił Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotorzy. Z przedłożonej informacji wynika, że w omawianym okresie nastąpił wzrost ilości zdarzeń wymagających interwencji służb ratowniczych o 15,2%, z jednoczesnym spadkiem strat materialnych o 325%. Ilość pożarów w od stycznia do 8 grudnia 2020 roku jest o 46 zdarzeń mniejsza niż w analogicznym okresie 2019 roku, natomiast ilość miejscowych zagrożeń w bieżącym roku jest większa o 168.

Wartość uratowanego mienia w 2020 roku na terenie powiatu złotoryjskiego oszacowano na kwotę 45 mln 380 tys. zł, natomiast straty materialne powstałe w wyniku zdarzeń oszacowano na łączną kwotę 7 mln 618 tys. zł i nie uwzględniają one strat pośrednich związanych z odbudową obiektów, trudnościami kooperacyjnymi i innymi, które w praktyce częstokroć są nawet kilkakrotnie wyższe.

W 2020 roku w zaistniałych zdarzeniach na terenie powiatu złotoryjskiego 65 osób odniosło obrażenia. Odnotowano także 14 ofiar śmiertelnych.

Powiat złotoryjski pod względem operacyjnym zabezpiecza Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Złotorzy oraz 26 jednostek ochotniczych straży pożarnych, w tym 10 włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Dzięki dotacjom w roku 2020 udało się sfinansować między innymi: remonty strażnic dla 7 jednostek OSP z terenu powiatu, zakupiono motopompy do wody zanieczyszczonej o wyd. 1600 l/min z kompletem węży, sprzęt techniki specjalnej i uzbrojenia oraz atestowane umundurowanie i sprzęt ochrony indywidualnej (ubrania specjalne, buty strażackie, hełmy, rękawice, kominiarki).

Dotacje oraz środki indywidualnie pozyskiwane przez jednostki spowodowały, że wszystkie 10 jednostek OSP z KSRG posiada łącznie 56 aparatów powietrznych nadciśnieniowych do ochrony układu oddechowego.

W I połowie 2020 r. Komenda Powiatowa PSP zrealizowała jedno szkolenie, na którym przeszkolono 40 ratowników OSP w ramach kształcenia strażaków ochotników biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. Sytuacja dotycząca pandemii nie pozwoliła na realizację planu szkolenia na rok bieżący.

Ponadto, z uwagi na sytuację epidemiczną niemożliwe do zrealizowania były działania informacyjne i profilaktyczne, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Nie odbyły się eliminacje gminne oraz powiatowe w ramach Edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”; nie realizowano z dziećmi i młodzieżą szkolną w szkołach i przedszkolach zadań edukacyjno - prewencyjnych w ramach kampanii edukacyjnych „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo” i „Stop Pożarom Traw”. Udział w konsultacjach z mieszkańcami na temat bezpieczeństwa oraz udział w praktycznym sprawdzeniu organizacji oraz warunków ewakuacji z obiektów szkół i przedszkoli oraz zakładów pracy z terenu powiatu złotoryjskiego nie był możliwy. Nie przeprowadzono również zebrań sprawozdawczych z druhami OSP.

W 2020 r. w ramach nadzoru nad jednostkami ratownictwa przeprowadzono 3 kontrole gotowości bojowej JRG PSP w Złotorzy, 7 inspekcji jednostek OSP z KSRG. Każdorazowo po zakończonej inspekcji jednostki OSP o jej wynikach oraz wnioskach informowane były samorządy.

Zrealizowano także 46 kontroli z zakresu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w tym 10 kontroli w celu zajęcia stanowiska zgodności wykonania obiektu zgodnie z projektem budowlanym. Podczas czynności kontrolno – rozpoznawczych prowadzonych w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego, zakładach produkcyjnych i magazynowych, budynkach mieszkalnych wielorodzinnych ujawniono 12 nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej w wyniku, których Komendant Powiatowy PSP:

- wydał 3 pokontrolne decyzje administracyjne,
- wezwał i pouczył 13 właścicieli obiektów, w których stwierdzono nieprawidłowości podczas prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych,
- sporządził 27 wystąpień do organów kompetentnych tj. Policji, Prokuratury, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Urzędów Miast i Gmin oraz zarządców budynków.

W ramach akcji „Bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży” na terenie powiatu złotoryjskiego przeprowadzono czynności kontrolno – rozpoznawcze stanu ochrony przeciwpożarowej w obiektach, w których planowano organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży.

W 2020 r. udało się pozyskać nowe pojazdy ratowniczo – gaśnicze, które znacznie wzmocniły potencjał ratowniczy jednostek.

Zastępca Komendanta podsumowując swoje wystąpienie zaznaczył, iż aby utrzymać i poprawić funkcjonowanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu należy m.in. kontynuować działalność informacyjno – propagandową oraz edukacyjną związaną z szeroko rozumianym bezpieczeństwem pożarowym, doskonalić posiadany zasób wiadomości, oraz poszerzać wiedzę strażaków poprzez szkolenia, współpracować z innymi służbami i pomiotami ratowniczymi, podejmować działania ukierunkowane

na wymianę wyeksploatowanego sprzętu i doposażenie JRG PSP oraz jednostek OSP z terenu powiatu złotoryjskiego (doposażenie JPR w Złotoryi w średni lub lekki samochód ratowniczo – gaśniczy, zakup nowego pojazdu klasy ciężkiej dla OSP Świerzawa i wymiana pojazdu ratowniczo – gaśniczego w OSP Twardocice oraz pojazdu specjalnego - drabiny z JRG w Złotoryi z 1993 r.).

Tematem pracy Członków Komisji w 2020 r. było także opracowanie i przedłożenie do uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2021 – 2023”. Przygotowany przez Komisję program ma charakter ramowy, a zarazem otwarty i dynamiczny, w związku z czym może być na bieżąco monitorowany, aktualizowany i dostosowywany do zaistniałych potrzeb i charakteru zagrożeń.

Do zadań Komisji należy również opiniowanie budżetu powiatu w części dotyczącej bezpieczeństwa, w dziale: Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa, dlatego też na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2020 r. Skarbnik Powiatu przedłożyła założenia budżetu na rok 2021 r. w ww. dziale. W budżecie powiatu na 2021 rok utworzono rezerwę celową na realizację zadań własnych powiatu z zakresu zarządzania kryzysowego do dyspozycji Zarządu Powiatu. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu złotoryjskiego na 2021 r. w dziale: Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa.

Na przestrzeni całego roku, podczas cotygodniowych roboczych spotkań Starosty – Przewodniczącego Komisji z szefami powiatowych służb, inspekcji i straży oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, na bieżąco omawiane były główne zagrożenia występujące na terenie powiatu i kierunki działania w zakresie zapobiegania oraz doskonalenia systemu bezpieczeństwa. Wynikające z nich wnioski były wdrażane podczas bieżących działań ww. jednostek organizacyjnych i administracji szczebla powiatowego.

Właściwa współpraca i skoordynowane działania wszystkich instytucji, służb, jednostek, inspekcji i straży niewątpliwie przyczyniły się do wymiernych efektów w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu złotoryjskiego.

Podsumowując należy zauważyć, że działalność Komisji służy lepszemu współdziałaniu powiatowych służb, inspekcji i straży w wykonywaniu nałożonych zadań, a co za tym idzie ciągłemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu złotoryjskiego.

Podjęte działania związane z pracami Komisji dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń, aktywizacji służb, inspekcji i straży na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu złotoryjskiego, scalają działania poszczególnych jednostek pozwalając na szybsze podejmowanie właściwych działań.

Starosta Złotoryjski:
Wiesław Świerczyński